اعلامیه جهانی حقوق بشر در صدو هشتاد و سومین مجمع عمومی ملل متحد در قصر شایلو، پاریس در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۶ با ۴۸ رأی موفق هیچ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع به تصویب رسید، و اعلامیه سازمان کنفرانس اسلامی حقوق بشر در ۱۴ محرم ۱۴۱۱ قمری مطابق اگوست ۱۹۹۰ میلادی و ۵ اسد ۱۳۶۹ شمسی در اجلاس وزارای امور خارجه کنفرانس اسلامی در قاهره تصویب گردید اما از مقایسه ماده اول و دوم این دو اعلامیه چنین نتیجه به دست می آید

## 2. وجوه اشتراک

نخست می پردازیم به وجه اشتراک اعلامیه جهانی حقوق بشر با اعلامیه سازمان کنفرانس اسلامی حقوق بشر
ماده اول اعلامیه جهانی حقوق بشر چنین مشعر است:
تمام افراد بشر آزاد زاده می شوند و از لحاظ حیثیت و کرامت و حقوق باهم برابر اند.